
  Код 

 

Форма по 

ОКУД 
0301001 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 81 комбинированного вида 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга по ОКПО 

 

наименование организации   

 

  Номер 

документа 
Дата составления 

  ПРИКАЗ  №  16/1 о/д 28.02.2025 

«О введении дополнительных образовательных услуг по персонифицированному 

сертификату» 

В целях всестороннего удовлетворения потребностей воспитанников и их законных 

представителей в части оказания дополнительных образовательных услуг, в соответствии с 

распоряжением Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга от 10.08.2023 

№ 1034-р «Об утверждении Требований к условиям и порядку оказания государственных 

услуг в социальной сфере по направлению «реализация дополнительных образовательных 

программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области 

искусств)» в целях исполнения государственного социального заказа в Санкт-Петербурге». 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Ввести с 03.03.2025 года дополнительные образовательные услуги: 

№ Наименование услуги/педагоги Количество занятий 

всего 

Период обучения  

 1 2 3 

1. Веселый оркестр 1/ 

Братова Людмила Ивановна 

36 03.03.2025-31.05.2025 

2. Детский фитнес 2/ Валеева 

Ирина Николаевна 

36 03.03.2025-31.05.2025 

3.  Детский фитнес 3/ Валеева 

Ирина Николаевна 

36 03.03.2025-31.05.2025 

 

3. Утвердить календарный учебный график реализации сертифицированных 

дополнительных образовательных программ, указанный в приложении № 1. 

4. Утвердить учебный план по сертифицированным дополнительным образовательным 

программам, указанный в приложении № 2. 

5. Установить педагогу Братовой Л.И. дополнительную нагрузку в количестве 36 

педагогических часов., педагогу Валеевой И.Н. дополнительную нагрузку в количестве 72 

педагогических часов.  

6. Возложить на старшего воспитателя ответственность за качество предоставления 

дополнительных услуг и подготовку необходимой отчетной документации.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий                                                                               Т.Ю. Захарова



Приложение №1 к приказу № 16/1 о/д 28.02.2025 

Календарный учебный график  

реализации сертифицированных дополнительных образовательных программ  

на 2025 год 

Программа Педагоги 

 

Дата начала 

обучения  

по программе 

Дата окончания 

обучения по 

программе 

Всего учебных 

недель 

Количество 

учебных 

дней 

Количество 

учебных 

часов 

Режим занятий 

Веселый 

оркестр 1 

Братова 

Людмила 

Ивановна 

03.03.2025 31.05.2025 12  36 36 3 раза в неделю 

3 академических 

часа 

Детский 

фитнес 2 

Валеева 

Ирина 

Николаевна 

03.03.2025 31.05.2025 12 36 36 3 раза в неделю 

3 академических 

часа 

Детский 

фитнес 3 

Валеева 

Ирина 

Николаевна 

03.03.2025 31.05.2025 12 36 36 3 раза в неделю 

3 академических 

часа 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу № 16/1 о/д 28.02.2025 

Учебный план по сертифицированным дополнительным образовательным программам на 2025 год 

 

№ Наименование 

услуги/педагоги 

Кол-во   

групп 

Кол-во 

учащихся 

Кол-во 

часов в 

Неделю 

на 1 

группу 

Всего 

пед. 

часов в 

неделю 

Кол-во 

недель 

Всего 

пед. 

часов в 

месяц 

Кол-во месяцев 

предоставления 

услуги 

Всего 

пед.часов 

в уч. год 

 1 2 3 4 5=2*4 6 7=5*6 8 9=7*8 

1. Веселый оркестр 1/ 

Братова Людмила 

Ивановна 

1 

 
25 

 
3 

 
3 

 
4 

 
12 

 
3 

 
36 

 

2. Детский фитнес 2/ 

Валеева Ирина 

Николаевна 

1 

 
13 

 
3 

 
3 

 
4 

 
12 

 
3 

 
36 

 

3. Детский фитнес 

3/Валеева Ирина 

Николаевна 

1 12 3 3 4 12 3 36 

 

 
 

 

 


		2025-04-09T13:38:50+0300
	Захарова Татьяна Юрьевна
	я подтверждаю этот документ




